2019年 6月吉日

一般社団法人

岩手県建築士事務所協会 会員 各位

石 油 連 盟

                                    調査･流通業務部

「岩手県 石油セミナー･石油機器展示会」開催のご案内

拝啓  時下､益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。

この度、石油連盟､(一社)日本ガス石油機器工業会及び､石油システム中央推進協議会は、

国内外のエネルギー情勢等に関する基調講演と､石油情勢及び最新の石油機器をご紹介する

「岩手県石油セミナー･石油機器展示会」を開催いたします。(参加費/駐車場 無料)

本セミナーでは､基調講演に桃山学院大学教授の小嶌正稔氏をお招き「石油販売業を取り巻く

環境変化と将来を決めるカギ」の演題でお話を伺いします｡また併せて、石油暖房機･給湯器･ホー

ムタンク･非常用発電機他の機器展示説明や「お楽しみ抽選会」も開催致します｡

時節柄ご多忙に存じますが､皆様のご出席を賜りたく下記のとおりご案内申し上げます｡

           敬具

記

1. 日 時 2019年 7月 9日(火) 13:30 ～ 16:30

  受付開場 13:00

  セミナー  13:30 ～ 16:30

2. 場 所 ホテルメトロポリタン盛岡 NEW WING (ニューウイング)
  ４階 メトロポリタンホール
        〒020-0033 盛岡市盛岡駅前北通 2-27 電話：019-625-1211 https://morioka.metropolitan.jp/access/index.html

3.  内 容 13：00  受付

  13：30  開会挨拶   岩手県石油商業組合

    石油連盟からのお知らせ

    日本ガス石油機器工業会からのお知らせ

    最新石油機器 説明

    基調講演

     “新しいビジネスモデルを探せ！”

                         『石油販売業を取り巻く環境変化と将来を決めるカギ』

       桃山学院大学 教授  小嶌 正稔  氏

  16：30  閉会

4. 主 催 石油連盟･(一社)日本ガス石油機器工業会･石油システム中央推進協議会

5. 後 援 全国石油商業組合連合会･岩手県石油商業組合

                              以上

              岩手県参加申込書

石油連盟 調査･流通業務部 石油システム推進室事務局 齋 藤  行

E-mail： m.saito@sekiren.gr.jp

F A X： 03 – 5218 - 2320

「岩手県 石油セミナー･石油機器展示会」参加申込書
   7月9日㈫ ホテルメトロポリタン盛岡NEWWING(ﾆｭｰｳｲﾝｸﾞ) 4階メトロポリタンホール

           受付開始  13:00   セミナー  13:30～16:30 (参加費/駐車場 無料)

基調講演  ：“新しいビジネスモデルを探せ！”

     「石油販売業を取り巻く環境変化と将来を決めるカギ」

講  師   ： 桃山学院大学 経営学部経営学科 教授
      小 嶌  正 稔   (コジマ マサトシ） 氏

     学位  博士(経済学:東北大学)

     専攻  経営史、石油産業史
     研究ﾃｰﾏ  エネルギー転換期の石油流通システム
     中小企業経営論･石油流通･フランチャイズシステム等

【 申込者記入欄 】

貴社名

住 所

電話番号  FAX

MAIL/メールアドレス ＠

ご所属・お役職

ご芳名

ご所属・お役職

ご芳名

ご所属・お役職

ご芳名

 7月 3日（火）までに FAX/MAIL にてお申し込み下さい。

※ MAIL(メール)にてお申込みの方は､上記事項(会社名･住所･℡･FAX･ﾒﾙｱﾄﾞ･所属･役職･芳名)をメールに記載､

若しくは記載申込書を PDF他にて添付の上､ご連絡下さい｡E-mail：m.saito@sekiren.gr.jp

※ ｢お申込完了｣のご連絡は省略させて頂いております｡当日､直接会場へお越し下さい。

定員超過他でご参加をお断りする場合にのみ、改めてご連絡致します。

お問い合わせ先：石油連盟 調査・流通業務部石油システム推進室  事務局 齋藤
〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-3-2 経団連会館 17 階  ℡03-5218-2303

 【記入欄】

mailto:m.saito@sekiren.gr.jp
mailto:m.saito@sekiren.gr.jp

会場アクセス ホテルメトロポリタン盛岡 NEWWING 4階メトロポリタンホール

電車 ●ＪＲ盛岡駅下車、徒歩3分   https://morioka.metropolitan.jp/access/index.html

お車 ●東北自動車道「盛岡」ＩＣより 10 分 ●花巻空港より車で 40 分

駐車場 ･NEWWING 駐車場 収容台数 30 台高さ 2.0ｍ

   ･本館駐車場/フェザン 収容台数 530 台高さ 2.1ｍ

駐車券  セミナー開催時間内の駐車料金は主催者負担

       ｢駐車券｣を会場受付までお持ち下さい｡

 (会場受付にて整理券他の別途手続き)

基調講演 桃山学院大学経営学部経営学科教授 小嶌 正稔氏

基調講演：“新しいビジネスモデルを探せ！”

    「石油販売業を取り巻く環境変化と将来を決めるカギ」

講  師  ：桃山学院大学 経営学部経営学科 教授

     小 嶌  正 稔  (コジマ マサトシ）氏

    https://www.andrew.ac.jp/researchers/c5o8gl000000097g.html
  https://researchmap.jp/read0190515/

学位  博士(経済学:東北大学)

専攻  経営史、石油産業史

研究ﾃｰﾏ  エネルギー転換期の石油流通システム
   中小企業経営論･石油流通･フランチャイズシステム等

来歴  1982年 中央大学商学部商業貿易学科卒
          1982年 共同石油(現 JXTG エネルギ－)入社
         イリノイ大学 PIATA ビジネススクール 修了
     1989年 産能短期大学 講師
   1992年 青森公立大学 助教授
   1995年 東洋大学 経営学部 助教授
     2001年 東洋大学 経営学部 教授
     2007年 東洋大学 経営学部長
   2012年 東洋大学 大学院経営学研究科委員長
   2019年 桃山学院大学 経営学部 教授

所属学会  日本マネジメント学会･日本経営学会･経営哲学学会･経営行動学会

社会活動 2018 年度 全石連 緊急時石油製品供給安定化事業審査委員会 委員長
         次世代石油製品販売業人材育成事業審査委員会 委員長
   2015年4月 経産省 総合エネルギー調査会臨時委員   (～2017年12月)
   2014 年２月 総合資源エネルギー調査会臨時委員  (～2015年 2月)
   2011 年度   経産省  東日本大震災石油製品流通調査事業委員長

https://morioka.metropolitan.jp/access/index.html
https://www.andrew.ac.jp/researchers/c5o8gl000000097g.html
https://researchmap.jp/read0190515/